Et como lo deuantdit don Johan Regue auis donat plen poder /²⁴ als deuantdit don Jaymes Gil present en estas cosas contengudas en esta present carta et al sobredit don Johan Arnalt cabeçalers enssemble del /²⁵ dit don Johan Regue qui fu de prouedir, ministrar, hordenar las cosas contengudas del destin del dit don Johan Regue, lo qual testament et /²⁶ destin lo deuantdit don Jaymes Gil mostra et fi fe del per si et per lo dit don Johan Arnalt et lo poder que per lo dit don Johan Regue dat lis /²⁷ era, et lo deuantdit don Jaymes Gil volent seguir la hordenança de la dita clausula contenguda per lo dit destin per si et per lo dit don Johan /²⁸ Arnalt son compaynon en la dita cabeçaleria, em presençia de mi lo dit notari et dels testimonis deius escriutz vuy dia que esta carta fu fayta /²⁹ lo dit don Jaymes Gil meti en tenençia et en pasciffica corporal possession desapoderant assi et al dit don Johan Arnalt et appoderant al dit don /³⁰ Garçia Regue en aquela quarta part de la sobredita aldea de Burguiello et en aquella quarta part de las rentas, dreytz, coyllatios et espleytz et seynnorio /³¹ que son en Surruslada, mandant als coyllaços dels ditz logars que son et seran que hobedisquen et fagan per lo dit don Garçia Regue et per son mandament /³² como seynnor lur asi como auian et deuian far per lo dit don Johan Regue que Deus perdon, tant quant monta en las ditas quartas partz de las ditas /³³ dos aldeas de Burguiello et de Surruslada, et donant li poder al dit don Garcia Regue que aquo que aya poder de vendre, de empeynnar et de cambiar et /³⁴ alienar et far sa propria voluntat de las ditas

quartas partz con totz lurs dreytz segont que lo dit don Johan Regue auia et possedia et espleytaua /³⁵ en special et en general que assi espleyte lo dit don Garçia Regue en special et en general en las ditas quartz partz atant quant li pertaynn a sa part /³⁶ et segont que lo dit don Johan Regue husa en costuma ata la sua fin. Et los coyllaços de las ditas dos aldeas presentz assi otorgaren et donaren /³⁷ la fe et la naturaleza et seynnorio et tot lo dreyt et ius patronat que lo dit don Johan Regue auia et que al dit don Garçia Regue pertaynn per la /³⁸ layssa del dit testament segont que per la dita clausula es contengut. Et lo deuantdit don Jaymes Gil per que estas cosas sobreditas et cada una ³⁹ d'elas sian fermas, valederas et ayan establat et non venissen en dupda, per si et per lo dit don Johan Arnalt et en uoz et en nompne del meti /⁴⁰ son propri sael pendent en esta present carta de possession affirmeça et testimoniança de tot ço que dit es. Testimonis son de tot aquo que sobrescriut /⁴¹ es, qui a las ditas cosas presentz furen els logars sobreditz et per testimonis se otorgaren Pere de Aluernia mercader de Pomplona, Simon de /⁴² Vergara bureler vezin d'Estela, don Loppe Martiniz de Peramillera cappelan, Pero Sanchiz de Surruslada lo menor fill don Sancho Martiniz abbat /⁴³ de Surruslada qui fu. Tot aquo fu fayt en la era, dia et mes sobreditz. Et io Pere Paschal escriuan notari public sobredit present /⁴⁴ a las cosas deuantditas et a cada una d'elas els logars escriui esta carta et insturment en publica forma con ma man propria per mandament /⁴⁵ del deuantdit don Jaymes Gil et ab otorgament dels deuantditz coyllaços de las duas aldeas de Burguiello et de Surruslada, et fazi /⁴⁶ aquest mon sig(signo)ne acostumat en testimoni de vertat.